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NIEDZIELA Z LNEM
7 października 2018-fotorelacja
Gości Muzeum, w tym wielopokoleniowe Rodziny zapraszamy w niedzielę 7 października 2018 r. w
godz.  12.00 –  15.00 na drugą w tym roku edycję wydarzenia muzealnego Niedziela  z  lnem.
Dlaczego len? Jak może wyglądać dzień powszedni i świąteczny zbudowany na motywach lnu?
Poszukując  odwiecznych  przyjaciół  człowieka  w  świecie  przyrody  zwróćmy  uwagę  na
dobrodziejstwo lnu. To uniwersalny towarzysz rozwoju naszej cywilizacji  śródziemnomorskiej i
europejskiej  na przestrzeni  ostatnich kilku tysięcy lat.  Roślina ta  dostarcza zarówno włókna,
wykorzystywanego przede wszystkim do wyrobu tkanin i powrozów, a także nasion do produkcji
oleju, leków i jest dodatkiem do wielu artykułów spożywczych. W tę październikową niedzielę, w
muzealnym miasteczku i  dwóch wsiach nazywanych przez nas Wyżyna Lubelska  i  Roztocze i
biłgorajskie głośniej niż na co dzień będzie o lnie i więcej też do zobaczenia. Tak zabytki lniarskie i
wiedza muzealników o lnie zostaną przetworzone w formę różnorodnych spotkań z Publicznością.  
W programie:    MUZEALNE MIASTECZKO   Stodoła  z Tyszowiec  (w przypadku deszczu
wewnątrz stodoły lub okólnik z Żabna)

Wstępna obróbka lnu - międlenie i cierlenie na drewnianej międlicy i cierlicy, czesanie na
szczotce, odziarnianie łodyg lnu
Przędzenie nici lnianych na kołowrotku

Plebania z Żeszczynki (kuchnia)

Maglowanie płócien lnianych na drewnianej maglownicy z wałkiem i maglownicy z korbą

 Szkoła z Bobrownik

Lniany plac  zabaw:  konkurencje  z  wędkami  o  lnianych żyłkach,  próby zręcznościowe z
ziarenkami lnu dla kanarka, lniane rzutki oraz gra: Sen generała Żeligowskiego na lnianym
obrusie 

   WIEŚ MUZEALNA ROZTOCZE i BIŁGORAJSKIE  Zagroda z Teodorówki (okólnik)

Skręcenie powrozów z lnu na wózku powroźniczym

 Chałupa z Teodorówki

Chałupnicze nawijanie nici lnianych na papierowe taleczki 
Rozmierzanie płócien i dawnymi miarami – arszynem i łokciem potem przeliczenie miary na
metry 

   WIEŚ MUZEALNA WYŻYNA LUBELSKA  Chałupa z Urzędowa (godz. 13.00)

Ludowy  teatr  amatorski,  ze  sztuką  Krupnik  przesolony  –  przypowieścią  z  XIX  w.
zamieszczoną  w tomie Chełmskie, Dzieła wszystkie Oskara Kolberga z języka rusińskiego na



polski przetłumaczoną i w izbie wiejskiej Gościom przedstawioną

    Bilety: 6 zł w ramach akcji „Polska zobacz więcej – weekend za pół ceny”  
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